Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Форосская средняя школа имени А.С.Терлецкого»

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

(МБОУ «Форосская СШ»)

                                                             ПРИКАЗ

11.07.2024                                                                                                                          №108

пгт. Форос

Об организации работы по введению
учебного предмета «Труд(технология)»

В связи с введением с 01 сентября 2024 года обязательного учебного предмета

«Труд (технология)» на основании внесенных изменений в часть 6,3 статьи 12

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего

образования и среднего общего образования», письма Министерства образования, науки и

молодежи Республики Крым от 13.06.2024 года «О Плане мероприятий («дорожной

карты») по введению в 2024 году в общеобразовательных организациях Республики Крым

учебного предмета «Труд» (технология)», с целью организации работы по введению

обязательного учебного предмета «Труд (технология)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд (технология)»

заместителя директора по УВР Паульс Л.А.

2.Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного предмета «Труд

(технология)» в следующем составе:

- Паульс Л.А., заместитель директора по УВР;

- Бабина Л.А., учитель начальных классов, технологии;

- Дашкевич О.И., учитель технологии;

3. Паульс Л.А., заместителю директора по УВР:

   3 .1. Обеспечить разработку и утверждение Плана мероприятий «дорожной карты» по

введению учебного предмета «Труд (технология)» до 05.07.2024.

3.2. В срок до 01.09.2024 внести изменения в основные образовательные программы в

части учебного предмета «Труд (технология)».

3.3. В срок до 01.09.2024 привести в соответствие название учебных кабинетов с

названием учебного предмета «Труд (технология)».

3.4. Осуществить информирование общественности по вопросам введения учебного

предмета «Труд (технология)» через сайт МБОУ «Форосская СШ».

3.5. Обеспечить прохождение педагогическими работниками курсов повышения

квалификации по вопросам преподавания учебного предмета «Труд (технология)».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                    Т.А.Каргапольцева

С приказом ознакомлены: